
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/1 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Školství 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- informaci o aktuální situaci v oblasti školství v městské části Praha-Dolní Měcholupy 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/2 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Nabytí nemovitých věcí v areálu Za Zastávkou od společnosti Mahrla spol. s.r.o. 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- nabytí nemovitých věcí nacházejících se v katastrálním území Dolní Měcholupy, zapsaných 

na listu vlastnictví č. 1106, od společnosti Mahrla spol. s r.o., IČ: 457 88 341, se sídlem Za 

Zastávkou 377/3, Praha 10 – Dolní Měcholupy, PSČ: 111 01, za kupní cenu 25 000 000 Kč 

(slovy: dvacet pět milionů korun českých), dle podmínek uvedených v předložené kupní 

smlouvě 

II. SCHVALUJE 

- nabytí nemovitých věcí nacházejících se v katastrálním území Dolní Měcholupy, zapsaných 

na listu vlastnictví č. 1106, od společnosti Mahrla spol. s r.o., IČ: 457 88 341, se sídlem Za 

Zastávkou 377/3, Praha 10 – Dolní Měcholupy, PSČ: 111 01, za kupní cenu 25 000 000 Kč 

(slovy: dvacet pět milionů korun českých), dle podmínek uvedených v předložené kupní 

smlouvě; 

- uzavření kupní smlouvy mezi Městskou částí Praha – Dolní Měcholupy a společností Mahrla 

spol. s r.o. dle předloženého návrhu; 

- složení kupní ceny do advokátní úchovy u Kropáček LEGAL, advokátní kancelář, s.r.o., a její 

vyplacení prodávajícímu po splnění smluvních podmínek; 

- dohodu o narovnání ve znění dle přílohy tohoto usnesení  

- dohodu o správě kupní ceny a o úschovně listin ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

III. UKLÁDÁ 

- starostovi uzavřít kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení a zajistit podání návrhu na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí; 

- starostovi uzavřít dohodu o narovnání dle bodu II. tohoto usnesení 

- starostovi uzavřít dohodu o správě kupní ceny a o úschovně listin dle bodu II. tohoto usnesení 

- zajistit zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv; 

- zajistit protokolární převzetí nemovitostí po provedení vkladu vlastnického práva 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/3 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Smlouva o spolupráci s Lario a.s. 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh smlouvy o spolupráci při realizaci investičního záměru s investorem stavebního záměru 

Lario a.s. IČO: 07215690 při realizaci výstavby rezidenční zástavby s názvem „Nové Centrum 

Dolní Měcholupy“ při ulici Kutnohorská, realizované na pozemcích vedených na LV č. 557, 

pro k.ú. Dolní Měcholupy, ve znění dle přílohy tohoto usnesení  

II. SCHVALUJE 

- smlouvu o spolupráci při realizaci investičního záměru s investorem stavebního záměru Lario 

a.s. IČO: 07215690 při realizaci výstavby rezidenční zástavby s názvem „Nové Centrum 

Dolní Měcholupy“ při ulici Kutnohorská, realizované na pozemcích vedených na LV č. 557, 

pro k.ú. Dolní Měcholupy, ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

III. POVĚŘUJE  

- starostu uzavřením Smlouvy o spolupráci při realizaci investičního záměru s investorem 

stavebního záměru Lario a.s., dle bodu II. tohoto usnesení 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/4 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Plnění smlouvy s Euro Park Praha a.s.  

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- přehled plnění závazků vyplývajících ze smlouvy o spolupráci při výstavbě s Euro Park 

Praha, a.s. ze dne 16.11.2016, dle přílohy tohoto usnesení  

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/5 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Plánovací smlouva s L.P.O. Investment, s.r.o. 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh plánovací smlouvy se záměrem výstavby bytového domu na parc. č. 696/66 v k.ú. Dolní 

Měcholupy s investorem L.P.O. Investment s.r.o., IČO: 03040011, ve znění dle přílohy tohoto 

usnesení  

II. SCHVALUJE  

- plánovací smlouvu se záměrem výstavby bytového domu na parc. č. 696/66 v k.ú. Dolní 

Měcholupy s investorem L.P.O. Investment s.r.o., IČO: 03040011, ve znění dle přílohy tohoto 

usnesení 

III. POVĚŘUJE  

- starostu uzavřením plánovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení  

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/6 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Revokace usnesení 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- usnesení zastupitelstva městské části č. 5/7 ze dne 30.1.2023 

- že ve věci záměru realizovat agility hřiště od MHMP do péče městské části Praha-Dolní 

Měcholupy je svěřen pozemek parc. č. 591/1 

II. RUŠÍ 

- usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Dolní Měcholupy č. 5/7 ze dne 30.1.2023 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/7 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Plánovací smlouva BD Na Slavíkově 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh plánovací smlouvy se záměrem výstavby bytového domu v ulici Na Slavíkově na 

pozemcích parc. č. 696/62 a parc. č. 696/125 v k.ú. Dolní Měcholupy, ve znění dle přílohy 

tohoto usnesení  

II. SCHVALUJE  

- znění plánovací smlouvy se záměrem výstavby bytového domu v ulici Na Slavíkově na 

pozemcích parc. č. 696/62 a parc. č. 696/125 v k.ú. Dolní Měcholupy, ve znění dle přílohy 

tohoto usnesení  

III. POVĚŘUJE  

- starostu uzavřením plánovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/8 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Informace VRT 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- informaci o rozhodnutí Centrální komise Ministerstva dopravy o podobě vysokorychlostní 

tratě (VRT) v oblasti Prahy 15 a Dolních Měcholupy, a to převážně v podpovrchové variantě  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/9 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- návrh pravidel pro poskytování dotací 

- schválenou částku v rozpočtu na rok 2025 určenou na poskytování dotací z rozpočtu MČ, a to 

ve výši 1 500 000 Kč 

II. SCHVALUJE 

- pravidla pro poskytování dotací v předloženém znění, včetně všech příloh (vzor žádosti o 

dotaci, vzor veřejnoprávní smlouvy a vzor vyúčtování dotace) 

III. POVĚŘUJE 

- tajemnici zveřejněním pravidel na webových stránkách MČ 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/10 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Změna ÚP Z3802/19 vlny 29 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- podklady ke změně územního plánu Z3802/19 vlny 29  

- výsledek projednání změny ÚP Z3802/19 vlny 29 ve Výboru územního rozvoje ZMČ Praha-

Dolní Měcholupy ze dne 26.2.2025  

- vyjádření MČ Praha Dolní Měcholupy k projednávané změně ÚP Z3802/19 vlny 29 ze dne 

4.3.2025 č.j. 123/2025 

- že pořizovatel HMP ani původní žadatel Praha 15 nepředložili podkladovou studii ke změně 

Z3802/19 vlny 29 k vyjádření městské části Praha-Dolní Měcholupy 

II. NESOUHLASÍ 

- s navrhovanou změnou územního plánu Z3802/19 vlny 29 na koeficient SV-I 

III. UKLÁDÁ 

- starostovi zaslat usnesení zastupitelstva Odboru územního rozvoje MHMP 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/11 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Mimořádné odměny uvolněnému zastupiteli 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh na udělení mimořádné odměny uvolněnému starostovi Mgr. A. Jiřímu Jindřichovi za 

rok 2024 za zajištění dotace na vybudování dětských skupin, za získání finančních prostředků 

na rozvoj sídelní zeleně, za vedení jednání ve věci vysokorychlostních tratí, za zahájení 

výstavby cyklostezky ve spolupráci s MČ Praha 22.  

II. SCHVALUJE 

- poskytnutí mimořádné odměny ve výši dvounásobku měsíční odměny náležející Mgr. A. 

Jiřímu Jindřichovi uvolněného starosty za výše zmíněné mimořádné nasazení a úspěchy za 

uplynulý rok.  

III. POVĚŘUJE  

- tajemnici zajistit realizaci tohoto usnesení  

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 20/12 

ze dne 24. 3. 2025 
 

Mimořádné odměny uvolněné zastupitelce 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh na udělení mimořádné odměny uvolněné místostarostce Bc. Janě Dolákové za rok 2024 

za zřízení nového adaptačního kroužku Šupinka, přispění k obsazování lidských zdrojů do 

našich školských zařízení, koordinaci projektu Zdravá města, příprava a realizace projektů pro 

různé generace obyvatel.  

 

II. SCHVALUJE 

- poskytnutí mimořádné odměny ve výši dvounásobku měsíční odměny náležející Bc. Janě 

Dolákové uvolněné místostarostce za výše zmíněné mimořádné nasazení a úspěchy za 

uplynulý rok.  

 

III. POVĚŘUJE  

- tajemnici zajistit realizaci tohoto usnesení  

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 


